<sup>73</sup> *De natura et origine animae* I, c. 5, *op. cit.*, pp. 12-13. For the soul as “imago Dei”, see *De intellectu et intelligibili* I, tr. 1, c. 6, *op. cit.*, p. 486a.

<sup>74</sup> Note that Albert in *De natura et origine animae* and *De intellectu et intelligibili* avoided the traditional terms of creation or infusion, and prefers *influer* and derivatives.

<sup>75</sup> *De natura et origine animae* I, c. 5, *op. cit.*, p. 13: “Ex dictis autem elucescit, quod in sexto decimo scientiae DE ANIMALIBUS libro diximus, quod intellectus in animae rationalis natura ingreditur in conceptum ab extrinseco non ita, quod intellectus primus causet ipsum extra naturae opus, sed quia educit eum de luce sua et non de aliquo materialium principiorum.” For other references, see Sturlese, “Il razionalismo filosofico e scientifico di Alberto il Grande”, *op. cit.*, pp. 406f.

<sup>76</sup> *De natura et origine animae* I, c. 5, *op. cit.*, p. 14.

<sup>77</sup> *Ibid.*, p. 13.

<sup>78</sup> *Ibid.*, c. 6, p. 14. See also tr. II, c. 3, p. 23: “Et si quaerat quis, quomodo hoc sit, quod in anima rationali manent post corpus vegetativum et sensitivum et non in animabus aliorum animatorum, plana est responsio per antedicta, quod videlicet hoc contingit propter duas causas. Quarum una est, quia non solae materiales causae educunt in homine vegetativum et sensitivum, sed potius primum agens est intellectus, et ab illo informatae agunt omnes qualitates, quae sunt in materia. Secunda autem causa est, quia agentes causae in materia hominis non terminant actionem suam nisi in formam et esse intellectualis naturae, et hoc in ullo contingit nisi in homine, in quo calor digerens et spiritus formans in semine magis movent et formant secundum virtutem caelestem et secundum virtutem animae et secundum virtutem intellectus, quam secundum qualitatem elementi vel secundum qualitatem materiae.”

<sup>79</sup> *Ibid.*, c. 7, p. 15: “Sola enim ultima forma dat esse speciei et formae, et antecedentes omnes sunt potentiae essentialis determinatae per ultimam formam, sicut iam saepius dictum est.”

<sup>80</sup> See *ibid.*, c. 5, p. 13: “et ideo loco anteriorum pedum in quadrupedibus formantur homini manus, quae sunt organa intellectus, sicut in libro DE ANIMALIBUS ostensum est; et sicut dixi de manu, ita est de aliis, sicut lingua, quae in homini congruit interpretationi, quae non est nisi actus rationis, et auris, quae est auditus

also in Albert's case, every observation is theory-laden. Albert's overall frame for natural research in general and that in psychology in particular, is dominated by a hierarchical view of natural reality, according to which the superior layers of reality contain and determine the inferior ones. Thus, his experience and most noticeably the interpretation of his observations were strongly 'colored' by theoretical assumptions.<sup>81</sup>